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Okręgowej Rady Adwokackiej w  Ol
sztynie odbyło się uroczyste pożegna
nie adw. S tefana Gąsiorowskiego, 
członka Zespołu Adwokackiego Nr 2 
w  Olsztynie, długoletniego dziekana 
b. W ojewódzkiej Rady Adwokackiej w 
Olsztynie. Pożegnanie to odbyło się z 
okazji odejścia adw. S. Gąsiorowskie
go na zasłużoną em eryturę.

W im ieniu ORA żegnał w serdecz
nych słowach dziekan adw. Wojciech 
Gryczewski. Na w stępie dziekan adw. 
Gryczewski scharakteryzow ał sylw et
kę adw. S. Gąsiorowskiego, długolet
niego działacza samorządowego jako 
wicedziekana, dziekana, kierow nika 
najw iększego Zespołu Adwokackiego 
w  Olsztynie, w ybitnego adw okata i 
obrońcy wojskowego, wzorowego Ko
legi oraz wychowawcy w ielu adw oka
tów, którzy pozostali w Izbie olsztyń
skiej, i tych którzy przenieśli się do 
innych izb adwokackich.

Koledze adw. S. Gąsiorowskiemu 
wręczony został pam iątkow y puchar 
oraz w iązanka kw iatów . Całość uro

czystości została uwieczniona p am ią t
kowymi zdjęciami.

Do słów dziekana dołączyli się 
wszyscy uczestnicy uroczystości, życząc 
adw. S. G ąsiorow skiem u długich la t 
życia w  dobrym zdrowiu i spokoju, 
prosząc Go zarazem  o w łączenie się do 
pracy społecznej w sam orządzie adw o
kackim  w  ram ach działalności K om i
sji Em erytów  i Rencistów przy O krę
gowej Radzie A dwokackiej w  Olszty
nie.

Adw. S. Gąsiorowski, rozrzewniony, 
podziękował dziekanowi i pozostałym  
członkom ORA za serdeczne i w zru 
szające pożegnanie podkreślając, że 
ceni sobie doświadczenie z pracy  sa
m orządowej, a szczególnie otrzym anie 
odznaczenia Złotej Odznaki „Adwo
k atu ra  PRL”.

Przy wspólnej kaw ie i ciastkach 
upłynęła w  miłym i serdecznym  n a
stro ju  dalsza część pożegnania adw. 
S. Gąsiorowskiego, k tó ry  w spom inał 
znaczące chwile ze swej pracy  zawo
dowej i sam orządow ej.

a d w . H e n r y k  P ie tra M u k

I z b a  r z e s z o w s k a

1. O k r e s o w a  n a r a d a  k i e 
r o w n i k ó w  z e s p o ł ó w .  W sald po
siedzeń Okręgowej Rady A dwokackiej 
w  Rzeszowie odbyła się w  dniu 19 
kw ietnia 1986 r. pierw sza w tym  ro
ku  okresowa narada  kierow ników  ze
społów adwokackich naszej Izby.

Na porządek dzienny te j narady 
złożyły się następujące sprawy:
1) spraw y organizacyjne zespołów i 

w ybory kierowników,
2) omówienie sytuacji finansow ej i 

kadrow ej w  Izbie,
3) omówienie p rak tyk i w ynikającej z 

rozporządzenia M inistra Spraw ie
dliwości z dnia 10 października 
1985 r. w  spraw ie opłat i ryczałtu 
za czynności adwokackie,

4) spraw ozdanie kierow ników  zespo-

łów i w izytatorów  naszej Izby,
5) dyskusja.

N aradę otworzył dziekan adw. dr 
W iesław Grzegorczyk, w ita jąc  ser
decznie zebranych, w szczególności 
kierow ników  zespołów i w izytatorów  
Izby. Dziekan podkreślił w  swym w y
stąpieniu, że jest to osta tn ia narada 
w  tej kadencji, albowiem w m aju  i 
czerwcu br. zostaną przeprow adzone 
wybory kierow ników  w szystkich zespo
łów Izby rzeszowskiej.

Na w stępie dziekan podziękował 
kierow nikom  za rzetelną pracę w  cza
sie całej kadencji oraz dokonał podsu
m ow ania działalności kierow ników  ze
społów w  tym  okresie na tle ogólnej 
sytuacji w  adw okaturze.

P raca kierow ników  zespołów naszej 
Izby została oceniona pozytywnie nie 
tylko przez naszą Radę Adwokacką,
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ale przede wszystkim  przez naczelne 
w ładze adw okatury  oraz przez resort 
M inistra Sprawiedliwości.

S tabilizacja we w ładzach naczelnych 
adw okatury  i dobra w spółpraca z 
w ładzam i party jnym i i państw ow ym i 
w płynęła również dodatnio na pracę 
sam orządu adw okackiego w  naszej Iz
bie, jak  również ma pracę zespołów 
adwokackich. Dziekan Grzegorczyk 
w iele m iejsca poświęcił omówieniu o- 
becnej sytuacji w adw okaturze, zre la
cjonował p racę naszej Rady oraz 
przedstaw ił osiągnięcia adw okatury  w 
ostatnim  okresie tw ierdząc, że w spół
p raca  ORA w  Rzeszowie z zespołami 
adw okackim i, jak  również z władzam i 
centralnym i adw okatury  uk łada się jak 
najlep iej i ocena te j w spółpracy jest 
bardzo pozytywna.

W iele m iejsca w  swoim w ystąpie
niu poświęcił dziekan omówieniu 
spraw  kadrow ych, a w  szczególności 
omówił problem y dotyczące rozmiesz
czenia terenowego adw okatów  oraz 
przedstaw ił sy tuację finansow ą zespo
łów adwokackich Izby. W szczególno
ści dziekan zwrócił uwagę na polep
szenie się sytuacji m ateria lnej adwo
katów , których w ynagrodzenia przez 
w prow adzenie 80°/o ryczałtu  wzrosły 
praw ie o 100®/o.

W prowadzenie ryczałtu  oraz pers
pektyw a w prow adzenia nowych p rze
pisów w  zakresie opłat za czynności 
adwokackie pozwala w ielu kolegom, a 
w  szczególności tym , którzy są przed 
em eryturą, na w ypracow anie tak iej 
podstaw y w ym iaru wynagrodzenia, 
k tó ra  pozwoli na przyznanie w ielu 
kolegom godziwej em erytury.

Przechodząc do spraw y wyborów 
kierowników zespołów dziekan zaape
low ał o rozsądne i poważne p o trak 
tow anie akcji wyborczej, albowiem 
właściwa postaw a przyszłych kandy
datów na kierow ników  zespołów, a 
zwłaszcza ich postaw a etyczno-m oral- 
na, pozwoli adw okaturze w naszym 
regionie na praw idłow e funkcjonow a

nie naszego organizm u sam orządo
wego.

Kończąc swoje w ystąpienie, dziekan 
R ady raz jeszcze podziękował w szyst
k im  kierow nikom  za współpracę i 
w zajem ne zrozumienie podkreślając, że 
p raca  ta  układała się z Radą jak  n a j
lepiej.

Na liczne in terpelacje dotyczące 
kadencji kierow ników  dziekan, w yjaś
nił, że obecni kierow nicy mogą jesz
cze w razie ponownego wyboru sp ra
w ow ać swe funkcje w drugiej kaden
cji, a to zgodnie z treścią przepisów 
ustaw y, albowiem 2-kroina kadencja,
0 k tórej mówi ustaw a, liczona jest od 
w ejścia w  życie ustawy, a więc p rak 
tycznie mogą być ci sami kierow ni
cy, w ybrani obecnie na swoje stano
w iska ponownie.

Następnie zabrał głos wicedziekan 
R ady adw. Mieczysław Cincio, który 
na w stępie przypom niał, że w  dniu 
11 m arca 1986 r. upłynęła 35-rocznia 
pow stania Izby Adwokackiej w Rze
szowie. W związku z powyższym Rada 
zam ierza w ydać okolicznościowy regio
nalny  num er „Palestry” w roku  1987
1 w  ten sposób byłby to drugi num er 
regionalny rzeszowskiej „Palestry”. W 
związku z powyższym wicedziekan za
apelował do zebranych o przygotowa
nie odpowiednich artykułów  i m ate
riałów  przeznaczonych do publikacji w 
tym  drugim  num erze regionalnym  „Pa
le stry ”.

Jednocześnie w icedziekan złożył ze
branym  sprawozdanie z kw ietniow ej 
n a rad y  korespondentów  i łączników 
„P alestry” w  Grzegorzewicach podkreś
lając, że ocena naszego m iesięcznika 
zawodowego redagowanego przez NRA 
je st bardzo wysoka, przy czym nie 
ty lko  w polskim środowisku praw ni
czym, ale również za granicą, gdzie 
m a ona bardzo szeroki debit.

Następnie adw. Cincio omówił w y
n ik i w izytacji zespołów adwokackich 
Izby w  m inionym  okresie spraw ozdaw 
czym, tj. w  roku 1985, a na tym  tle —
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działalność kierowników zespołów ad 
wokackich naszej Izby.

Jednocześnie adw. Cincio omówił 
stroną techniczną wyborów kierow ni
ków zespołów i w  tym  zakresie zre
ferował przepisy dotyczące zasad w y
borów kierowników zespołów, a w 
szczególności bierne i czynne praw o 
wyborcze. Pr?y tej okazji podziękował 
wszystkim zebranym  za niezawodne 
ich przybycie n a  naradą oraz za b a r
dzo dobrą współpracę z Radą.

W icedziekan w skazał na pewne 
braki organizacyjne i uchybienia ad 
m inistracyjne, ale wobec sporadyczno- 
ści takich wypadków i skutecznego ich 
usuw ania braki te w  żadnym  razie 
nie um niejszają oceny pracy zespołów 
adwokackich, a zwłaszcza ich kierow 
ników.

Przechodząc do spraw  finansowych, 
w icedziekan szczegółowo omówił za
sady rozporządzenia M inistra S pra
wiedliwości w spraw ie opłat za czyn
ności adwokackie, omówił też n iek tó
re  postanow ienia tego rozporządzenia, 
podkreślając konieczność jak  najszyb
szego wprow adzenia w życie w szyst
kich przepisów z zakresu księgowości 
i rachunkowości zespołów, tak  by na 
tym  tle w  przyszłości nie w ystępow a
ły żadne perturbacje.

N awiązując do p rak tyk i zawodowej 
adwokatów , podkreślił konieczność 
prow adzenia szkolenia zawodowego w 
zespołach oraz spraw ow ania kontroli 
przez kierowników zespołów nad prze
biegiem aplikacji adw okackiej odbywa
nej przez młodych adeptów  naszego 
zawodu pod kierunkiem  patronów , do 
których aplikanci ci zostali przydzie
leni.

Na tle aplikacji adw okackiej w yła
n ia ją  się różne problem y i dlatego 
kierownicy zespołów powinni w  każ
dym w ypadku usuw ać wszelkie tru d 
ności, a w  w ypadkach szczególnych 
zawiadam iać o pow stałych trudnoś
ciach.

Na zakończenie swego w ystąpienia 
w icedziekan omówił również spraw y

inw estycyjne oraz spraw y ekonom iczne 
kadrow e i finansow e zespołów adw o
kackich i — jako przewodniczący Ze
społu W izytatorów  Izby — podzięko
w ał zebranym  kolegom kierow nikom  
i w izytatorom  za dobrą w spółpracę i 
całkow ite zaangażowanie się w sp ra
wy sam orządu adw okatury  naszego r e 
gionu.

W icedziekan prosił również, by k ie
rownicy zespołów zaw iadom ili Radę o 
term inach m ających się odbyć zebrań 
wyborczych kierow ników  zespołów n a 
szej Izby, tak  by członkowie Rady 
mieli możność uczestniczenia w tego 
rodzaju zebraniach wyborczych.

W dyskusji zabierali głos kolejno 
koledzy:
1. Adw. Leon Kozdrój, kierow nik  ze

społu w Janow ie Lubelskim , zrefe
row ał p ro jek t inw estycji w  postaci 
budowy paw ilonu dla Zespołu A d
w okackiego w  Janow ie Lubelskim  
z przeznaczeniem  go n a  pomieszcze
nia dla Zespołu Adwokackiego w 
mieście. Adw. Kozdrój dom aga się 
częściowego sfinansow ania tej po
w ażnej inw estycji zarów no przez 
naszą Radę jak  i przez Naczelną 
Radę A dw okacką w  W arszawie.

W tym  m iejscu dziekan Rady za
prosił k ierow nika Zespołu w  Jan o 
w ie Lubelskim  na najbliższe posie
dzenie Rady w  dniu 23 kw ietn ia 
1986 r. w  celu szczegółowego omó
w ienia te j inw estycji.

2. Adw. dr W acław M endys z Jasła  
postulow ał jak  najszybsze załatw ie
nie talonów benzynowych d la ad 
w okatów  woj. krośnieńskiego, tak  
by nie pow tórzyła się podobna sy
tu ac ja  jak  w  poprzednim  okresie, 
w  którym  talony te  zostały przy
dzielone kolegom z dużym  opóźnie
niem.

3. A dw okat A ugustyn O stafil z K ros
na, odpow iadając n.a w ystąpienie 
adw. Mendysa, by jako przedstaw i
ciel R ady na woj. krośnieńskie o- 
trzym yw ał od kolegów dokładne 
dane dotyczące m ark i samochodu,
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re je s trac ji itp., co n iew ątpliw ie u- 
sp raw n i załatw ienie przydziału p a 
liwa.

W tej kw estii wypowiedział się 
rów nież przedstaw iciel woj. ta rno 
brzeskiego, członek Rady adw. R aj
m und A schenbrenner z T arnobrze
ga.

4. Adw. Jerzy  du Vail z Jasła  w yra
ził pogląd, że trudno omawiać pro- 
belm y inw estycyjne bez możliwo
ści stw ierdzenia, czy istnieje po
krycie pew nych działań inw estycyj
nych w  planach inw estycyjnych, 
k tórych  praktycznie brak .

5. Adw. Edw ard Z agraba z Mielca 
p rzedstaw ił zebranym  trudne w a
ru n k i lokalow e Zespołu A dw okac
kiego w  Mielcu, k tóry  przede 
w szystkim  w ym aga rem ontu, choć 
po w ykonaniu  takiego rem ontu lo
ka l ten  nadal nie spełni odpowied
nich  funkcji w  zakresie udostęp
n ien ia  p racy adw okatom  tego Ze
społu. Adw. Zagraba inform ował 
też zebranych o dużej liczbie kan 
dydatów  — spośród radców  praw 
nych — na adwokatów, którzy 
chcieliby w ykonywać zawód w  ze
spole w Mielcu, choć przecież do
konane rozmieszczenie adwokatów  
w  teren ie  oraz b rak  pomieszczenia 
w  zespole nie pozw alają n a  przy
jęcie w iększej liczby adw okatów  
poza liczbą, jaka istnieje obecnie.

8. Inspektor finansowo-księgowy n a
szej ORA m gr Tadeusz G arbacik 
zwrócił uwagę na popełnione błędy 
przez księgowych zespołów adwo
kackich w  związku ze stosowaniem 
nowych przepisów  w  zespołach ad
wokackich, jak  również rozliczania 
w ynagrodzeń adw okatów  oraz ry 
czałtu. Zaapelow ał również do ze
branych o nadesłanie spraw ozdań 
w  term inie, gdyż b rak  w  tym  za
kresie dyscypliny w  niektórych ze
społach powoduje poważne kom pli
kac je w  pracy księgowości Rady 
i opóźnia term iny dostarczenia tych 
spraw ozdań Naczelnej Rady Adwo

kackiej. W związku z powyższym 
.— stw ierdził m gr G arbacik — zo
sta ła  zorganizowana w dniu 15 
kw ietnia 1986 r. dodatkow a narada 
księgowych i pracowników  finan 
sowo-księgowych zespołów adwo
kackich Izby w  celu wspólnego o- 
m ówienia w szystkich niedociągnięć 
i błędów popełnianych przez zespo
ły, tak  aby w  przyszłości działal
ność pracowników  finansow o-księ
gowych zespołów adwokackich była 
bezbłędna, tj. prawidłowa.

7. A dw okat Gałkowski ze S talow ej 
Woli dom agał się w yjaśnień na te 
m at przenoszenia stosownych kwot 
z jednych pozycji budżetu do in 
nych i w  tym  względzie też w y
w iązała się dyskusja.

Większość dyskutantów  w ysuw ała 
również zapytania na tem at pobiera
n ia ryczałtu  od każdej w płaty, co o- 
czywiście wyjaśniono, że od każdej 
w płaty  pobierany jest ryczałt i. p rze
pisy pod tym  względem są jednozna
czne.

Na koniec w icedziekan Rady przy
pom niał jeszcze raz o treści przepisów 
co do wyborów kierow ników  zespołów 
i o potrzebie zakończenia całej akcji 
wyborczej do dnia 30 czerwca 1986 r. 
Poinform ow ał również zebranych, że 
zgromadzenie Izby w  celu dokonania 
w yboru w ładz adw okatury  rzeszow
skiej, a więc dziekana, prezesa Są
du Dyscyplinarnego, przewodniczącego 
Kom isji Rewizyjnej i członków Rady 
wyznaczone zostało na dzień 11 paź
dziernika 1986 r., albowiem — jak  to 
w ynika z uchw ały NRA — wszystkie 
zgrom adzenia izb zostały przesunięte 
na te rm in  jesienny.

Z am ykając naradę, dziekan podzię
kow ał wszystkim  za przybycie oraz za 
dobrą współpracę kierow ników  zespo
łów i w szystkich kolegów z naszą 
Radą.

W przyjem nej atmosferze, a przede 
w szystkim  w  atm osferze wzajem nego 
zrozum ienia i zaufania, n arada  prze
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ciągnęła się do godzin popołudnio
wych.

2. N a r a d a  w i z y t a t o r ó w  r z e 
s z o w s k i e j  I z b y .  Bezpośrednio po 
naradzie kierow ników  zespołów odbyła 
się już odrębna narada wizytatorów 
Rady pod przewodnictwem  przew odni
czącego Zespołu Wizytatorów' Rady, 
w icedziekana adw\ M. Cincio.

Na w stępie omówiono problemy 
zw iązane z potrzebą kontrolow ania, 
czy i v/ jakim  zakresie stosowane są 
now e przepisy rozporządzenia M inistra 
Spraw iedliw ości w  spraw ie opłat za 
czynności zespołów i ryczałtu. Zwróco
no rów nież uwagę na to, by w izyta
torzy skoncentrow ali swą uwagę na 
daw nym  kencie 34, a w  szczególności, 
czy sum y do rozliczenia zostały już 
rozliczone i czy zlikwidowano to konto 
zgodnie z zaleceniem Rady.

W izytatorzy zapoznali się z p rogra
m em  w izytacji zespołów w  roku bieżą
cym. Poinform ow ano również w izyta
torów , że każdy z nieb będzie prze
prow adzał w izytacje w tych zespołach, 
k tó re  zostały im przydzielone już 
w cześniej do kontrolow ania.

W bieżącym roku zostaną przepro
w adzone w izytacje ogólne we wszyst
kich zespołach oraz w izytacje p roble
m ow e w  zakresie kontroli pracy za
w odow ej adwokatów  w 4 ośrodkach 
Sądów  W ojewódzkich Izby rzeszow
skiej.

W izytatorzy zw racali uwagę na po 
trzeby uczulenia kierow ników  zespo
łów, by zwoływali zebrania zespołów 
co najm n ie j raz na kw arta ł, a w 
szczególności, by dopilnowali szkole

nia zawodowego adw okatów  w  r a 
mach zespołu, jak  również żeby k o n 
trolow ali dzia'alność finansow o-księgo
w ą w  zespołach oraz żeby in tereso 
wali się p racą aplikantów  adw okac
kich, a to przez odpowiednią kontrolę 
tej aplikacji u poszczególnych p a tro 
nów.

Zwrócono również uwagę na po trze
by w nikliw ej analizy działalności k ie 
row nika zespołu na ocenę pracy za
wodowej adw okatów  n a  prawidłowość 
ustalania w ynagrodzeń oraz pob iera
nia ryczałtu.

Ważna jest rów nież atm osfera w e- 
w nątrzzespolowa. D latego w izytatorzy 
powinni dążyć do likw idacji wszelkich 
przejaw ów  niesubordynacji, jak rów 
nież b raku  dyscypliny wśród członków 
zespołu.

■‘Działalność w izytatorów  pow inna 
mieć również charak te r profilaktycz
ny, żeby uniknąć na przyszłość w szel
kich skarg i zażaleń ze strony k lien
tów oraz żeby adw okat dzięki swej 
postaw ie i pow adze był nie tylko ob
rońcą czy też pełnomocnikiem , ale że
by zachowaniem  swoim reprezentow ał 
wysoki poziom adw okatury  oraz w łaś
ciwy stosunek do m agistratury  sądo
wej i p rokuratorskiej.

Z ebrani w izytatorzy ocenili swoją 
działalność pozytywnie, jak również 
stw ierdzili, że w  swej pracy nie spot
kali się ze strony kierow ników  zespo
łów czy też "członków tych zespołów 
z ujem nym i zjaw iskam i godzącymi w 
dobre imię adw okatury  naszego re 
gionu.
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